Gemeinde Alt Krenzlin

Niederschriftsauszug

aus der

16. Sitzung der Gemeindevertretung Alt Krenzlin vom 31.03.2021

Top 7 Beratung und Beschlussfassung zur Annahme von Spenden, Schenkungen und Zuwendungen durch die Gemeinde Alt Krenzlin

hier: Annahme von Sachspenden für den Zeitraum 15.11.2020 - 31.12.2020

Beschluss-Nr.: 89-16-21

- Die Gemeinde Alt Krenzlin nimmt die Sachspenden für den Zeitraum vom 15.11. – 31.12.2020 in Höhe von 647,84 € gemäß anliegender Auflistung an.
- 2. Es wird versichert, dass die Spenden für den/die zuwendungsbegünstigte/n Zweck/e verwendet werden und o.g. Betrag bzw. Beträge nicht auf vertraglich oder ähnliche Verpflichtungen des Spenders gegenüber der Gemeinde Alt Krenzlin beruhen (keine Sponsorenbeträge, Werbegelder u. ä.) sondern ausschließlich freiwillige,

unentgeltliche Spenden sind.

3. Die Amtskasse des Amtes Ludwigslust-Land wird beauftragt die entsprechenden Zuwendungsbestätigungen zu erstellen.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl aller Mitglieder: 9

davon anwesend: 8

Anzahl der von der Entscheidung

ausgeschlossenen Mitglieder: 1

Ja-Stimmen: 7

Nein-Stimmen: 0

Stimmenthaltungen: 0

Gemäß § 24 Kommunalverfassung M-V wurde Herr Frank Model von der

Beratung und

Beschlussfassung ausgeschlossen.